
Z Á P I S  

o průběhu 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2020,  

konaného dne 19. února 2020 v 18.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 2. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Železné 

v roce 2020 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 

 

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách 10.2.2020, a to nejméně devět 

dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Mgr. Humpolíková Miroslava, Synek Jaromír, 

Vacová Pavla, Veselá Simona, Malíková Helena 

Nepřítomni: Záluská Irena, Ing. Komůrka Jakub, Bednář Lubomír 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Dita Čikovová 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

1. zasedání zastupitelstva obce. Navrženy byly paní Vacová Pavla a Veselá 

Simona, které vyslovily s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/2/2020: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání 

zastupitelstva obce p. Vacovou a p. Veselou. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/2/2020: 

Zastupitelstvo schválilo následující program zasedání zastupitelstva: 

Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 

schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 



2. Věcné břemeno 

3. Změna katastrálních hranic 

4. Smlouva o dílo 

5. Smlouvy – vystoupení 

6. Inventarizace 

7. Koncept studie území – Podloží 

8. Individuální dotace 

9. Různé 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 2 

Věcné břemeno 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo udělení věcného břemene na 

pozemcích p. č.: 86/1, 87, 279, 280/1, 1159, 481, 483/2, 499 v k.ú. Železné 

společnosti E. ON Distribuce, a.s. za účelem umístění „distribuční soustavy“ na 

pozemcích a provádění jejích oprav. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem. 

 

Usnesení č. 2/2/2020: 

Zastupitelstvo obce schválilo udělení věcného břemene na pozemcích p. č.: 

86/1, 87, 279, 280/1, 1159, 481, 483/2, 499 v k.ú. Železné společnosti E. ON 

Distribuce, a.s. za účelem umístění „distribuční soustavy“ na pozemcích a 

provádění jejích oprav. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo 

starostu podpisem. 

 

 Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 3 

Změna katastrálních hranic 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo změnu katastrálního území mezi obcí 

Železné a Tišnov-Jamné dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 3/2/2020: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o změnu katastrálního území. 

 

 Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 4  

Smlouva o dílo 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o dílo Pozorovatelna 

Hradisko Železné – Studie s Bc. Nikolou Stibůrkovou předkládající 



urbanistické, architektonické, provozní a materiálové řešení včetně vyjádření 

dotčených orgánů a pověřilo starostu podpisem této smlouvy.  

Usnesení č. 4.1/2/2020: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo Pozorovatelna Hradisko 

Železné – Studie s Bc. Nikolou Stibůrkovou předkládající urbanistické, 

architektonické, provozní a materiálové řešení včetně vyjádření dotčených 

orgánů a pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o dílo na zpracování IPG a 

hydrogeologického průzkumu pro Víceúčelové centrum Železné s Ing. Hanou 

Türkovou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

Usnesení č. 4.2/2/2020:   

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo na zpracování IPG a 

hydrogeologického průzkumu pro Víceúčelové centrum Železné s Ing. 

Hanou Türkovou a pověřilo starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 5 

Smlouvy – vystoupení 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvy na zajištění vystoupení a 

smlouvy na zapůjčení technického vybavení pro akci Kulturní léto v Železném.  

 

Usnesení č. 5/2/2020: 

Zastupitelstvo obce schválilo smlouvy na zajištění vystoupení a smlouvy na 

zapůjčení technického vybavení pro akci Kulturní léto v Železném a pověřilo 

starostu podpisem smluv.  

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 6 

Inventarizace 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním inventarizační zprávy a schválilo 

výsledek inventarizace. 

 

Usnesení č. 6/2/2020:  

Zastupitelstvo obce schválilo výsledek inventarizace a inventarizační 



zprávu. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 7 

Koncept studie území – Podloží 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předložený koncept zastavovací studie 

lokality Podloží. Vlastník pozemků vypracuje Územní studii řešící dopravní 

napojení a napojení na inženýrské sítě. Zastupitelstvo doporučuje vlastníkovi 

seznámit občany v přilehlé lokalitě s projektem výstavby RD. 

 

Usnesení č. 7/1/2020: 

 Zastupitelstvo obce předběžně schválilo předložený koncept zastavovací 

studie lokality Podloží. Vlastník pozemků vypracuje Územní studii řešící 

dopravní napojení a napojení na inženýrské sítě. Zastupitelstvo doporučuje 

vlastníkovi seznámit občany v přilehlé lokalitě s projektem výstavby RD. 

 

Hlasování: Pro – 5  Proti – 1 (Synek)  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 8 

Individuální dotace – žádost 
 

 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Žádost Svazu tělesně postižených o 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Železné na příspěvek na dopravu 

při pořádání poznávacích zájezdů pro tělesně postižené. Zastupitelstvo schválilo 

dotaci ve výši 10 000 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu a pověřilo 

starostu podpisem. 

 

Usnesení č. 8/1/2020: 

 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Železné Svazu tělesně postižených ve výši 10 000,- Kč na pořádání 

poznávacích zájezdů pro členy. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o 

poskytnutí individuální dotace a pověřilo starostu podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 9 

Různé 

 

Převod komunikace 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí geometrický plán vytyčení 

hranic k převodu komunikace II. třídy 377. 

 



Usnesení č. 9.1/2/2020: 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí vyhotovený geometrický plán vytyčení hranic 

k převodu komunikace II. třídy 377. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Zadání poptávkového řízení - Tůně 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo zadání poptávkového řízení na realizaci 

stavby obnova vodních tůní v lokalitě Hradisko. Zastupitelstvo obce schválilo 

smlouvu s DSO Tišnovsko na realizaci poptávkového řízení na tuto stavbu a 

pověřilo starostu jejím podpisem. 

 

Usnesení č. 9.2/2/2020: 

Zastupitelstvo schválilo zadání poptávkového řízení na stavbu Obnova 

vodních tůní v lokalitě Hradisko. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu s  

DSO Tišnovsko na realizaci poptávkového řízení na tuto stavbu a pověřilo 

starostu jejím podpisem. 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v 18.45 hod. 

 

V Železném dne 19.2.2020    

Zapsala: Dita Čikovová 

       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 

Ověřovatelé zápisu:   


